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C E N T R O  A D M I N .  H É L I O  C A R L O S  M A N H Ã E S  –  2 º  A N D A R  -  R U A  B R A H I M  A N T Ô N I O  S E D E R ,  

9 6 / 1 0 2  –  C E N T R O  -  C A C H O E I R O  D E  I T A P E M I R I M  –  E S  -  C E P :  2 9 3 0 0 – 0 6 0  

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DA CONCLUSÃO DO CURSO OBRIGATÓRIO 
PARA PROMOÇÃO AO NÍVEL HIERÁRQUICO DE SUBINSPETOR, DOS 

SERVIDORES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM-ES 

 
A Comissão Interna Permanente para Avaliação da Promoção Vertical dos 
Integrantes da Guarda Civil Municipal de Cachoeiro de Itapemirim instituída 
pela Portaria nº634/2023, torna pública a Conclusão do Curso Obrigatório de 
150 (cento e cinquenta) horas realizado pela SENASP, conforme artigos 31 e 
33, dos servidores inscritos para promoção ao nível hierárquico de 
Subinspetor da Guarda Civil Municipal, conforme requisitos constantes na Lei 
nº 7.791/2019, Decreto nº 30.455/2021. 
 

 
ANEXO I 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 27 de agosto de 2025. 
 

 
 
 
 
 

CLAYTON SIQUEIRA DO NASCIMENTO 
Presidente da Comissão Permanente de Avaliação 

SEMSEG 
 

Nº MAT. NOME 

01 01906203 GCM-Subinspetor SÉRGIO BARBOSA JÚNIOR 

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003600310034003100300035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

LA
Y

T
O

N
 S

IQ
U

E
IR

A
 

D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
:0

43
04

51
57

13
 D

at
a:

 
27

/0
8/

20
25

 1
4:

18
:2

1


